

KOSKEN KAIKU

Tervehdys

Reippaasti myöhässä eteläiseen Suomeen saapunut talvi tuntui pitävän tiukan otteensa turhankin pitkään. Lämpömittarin elohohea pysyi sitkeästi nollan alapuolella ja lumipeite hallitsi maisemaa jäisten tien pintojen pitäessä mielen sekä kehon motoriikan virkeänä. Vain pidentyneet päivät ja vilkaisu kalenteriin kertoivat, että kevättähän tässä eletään. Mutta pisinkin valtakausi kohtaa joskus loppunsa ja talven osalta voimme kaiketi jo turvallisesti sanoa, että se on tältä erää ohi. Vielä ei ruoho viherrä kuin paikoin mutta liukuesteet on kengistä voinut jo irrottaa ja lumikolan siirtää varaston perukoille.

Nautitaan nyt siis kaikki näistä varhaiskevään päivistä. Ainakin itse pidän kevättä melkeinpä parhaimpana vuodenaikana maalla asumisen ja touhuamisen aikana. Valoisuus ja hentoinkin lämpö piristävät kummasti talven kaamoksesta selvinneen mieltä. Luonnon herääminen elämään on aina yhtä lumoavaa seurattavaa. Pihalla ja luonnossa onkin nyt mukava olla. Vielä ei auringon valo polta suojaamatonta ihoa punaiseksi eivätkä edes hyttynet tai paarmat ole kiusana. Tarmoakin on ja pihatöihin vielä tässä vaiheessa, kun ruohonleikkuukin on vasta suunnittelun asteella.

Kyläyhdistyksellekin kevät tarkoittaa taas toiminnan aktivoitumista. Tai no, monenlaista toimintaa ja tapahtumaa meillä on ollut läpi talven, joten tarkennetaan, että kylätalon remontointia tällä tarkoitin. Keittiön viimeistelyä ja LVI-asioiden pureskelua on luvassa nyt keväälle ja kesälle. Voitaneen siis sanoa, että riippumatta siitä saadaanko helteinen kesä vai ei niin hikipisaroita on luvassa tänäkin kesänä. Mutta onhan se niin että hikeäkin on mukavampi vuodattaa hyvässä porukassa, joten rohkeasti vain mukaan tuleviin hommiin ja talkoisiin!

Oikein mukavaa kevään jatkoa kaikille ja nähdään kylällä!

Jari Löfström, puheenjohtaja

Hei vaan kyläläiset!

Minusta pyydettiin juttua Kosken kaikuun ja yritän nyt jotain itsestäni kertoa. Olemme perheeni kanssa muuttaneet tänne Oulusta loppukesällä 2014 ja olemme hyvin viihtyneet. Jo heti aika alussa löysimme kyläyhdistyksen ja olemme osallistuneet kivoihin järjestettyihin juttuihin aina, kun olemme ehtineet. On kiva, että meillä on kylällä toimiva kyläyhdistys ja järjestetään yhteisiä mukavia tapahtumia. Näissä tapahtumissa olen myös tutustunut useampaan kyläläiseen.

Taisi olla vuosi-pari sitten, kun kyläyhdistykselle etsittiin kotisivujen ylläpitäjää ja vastasin ilmoitukseen, että voin ottaa tämän vastuulleni, sillä olen näiden Wordpress-sivustojen parissa puuhastellut joitain vuosia ja on kiva itsekin "kantaa kortensa kekoon" yhteisen hyvän vuoksi. Niinpä siis päädyin kyläyhdistyksen kotisivujen ylläpitäjäksi. Viime vuonna uusin sitten myös kyläyhdistyksen kotisivujen ulkoasun Projekti oli mukava tehdä ja oli kiva, että kyläläisiltä löytyi sivuille hienoja kuvia käytettäväksi! Sivut tosin eivät vielä ole täysin valmiit, sillä myös osa teksteistä pitäisi tuoda tähän päivään. Kotisivut usein tullaankin olemaan vähän sellaisia "ikuisuusprojekteja", joita täytyy olla päivittämässä säännöllisin väliajoin, sillä sisältö vanhenee yllättävänkin nopeasti. Ehkäpä nämäkin sivut saadaan joku kaunis päivä myös sisällöltään täysin ajan tasalle.

Aurinkoista kesän odotusta kaikille kyläläisille!

Elisa Moilanen

VAPPU-PIKNIK

1.5.2018 KLO 11
Vihiniemen kylätalolla
Saarenjärventie 13, Koski as



Mahdollisuus paistaa makkaraa.



{ OTAK VIHIVAARIST VAARI? }

Filmata

Olema simmosi klisei, et niit ei tuu normaalist eres ajatelttu. Niit pittä iha asja kuuluvan, vaik jos oikke hunteeraiis niin vähä vois huvitta. Mää tarkota elokuvis ja nykysi jopa luontohjelmis, jotta tyät tai asja mil ei oikeestas ol mittä teke mist oikja elämä kans.

Joksenki ain, ku o joku oikke kova tyämies ja sen pitäis reerata jotta tai sit ainaki päähenkilöitte taustal, jossa pajas, joku o kiven ny tällinkeil ja hosu siel rällä kans. Yleensä se o viel jotta turha hiomist tai vaik putke katkasu. No tuleha siin kipuna nii taitamatomast, et visualisest se varma o näyttävä. Tosi elämäs simmone äi sais josta jäneksest pienemmäst päähäsäs, ku toise heittäis, et lopet jo. Jos nykyaikan jotta jouttu rällämä nii kyl siin tällätä rätei tai muit suoji ette tai koht paka o täyn valkjasotamiähi. Tai sit käytetä muit konstei, mikkä o turvallisemppi sekä tekjäl, et myös ym päristöl.

Elokuvarenkka ova ja oma lukus. Nii vinkuva vaik ajais santatiäl. Voi ol, et koko kohtauksest menis torellisuus jos joku lähtis sim mot liikkeel ettei yrvis. Ja filmis oleva auto pakka räjähtämä aika helpost, vaik putois vette. Siin taas kohtaukse näyttävyyys otta nis kalenki torellisuurest.

Seeki o klooki jos mennä pakko tuhat ja satta, nii aluks iha vaa kokkeeks pintakaasul, sit ku tilanne kärjisty nii o vara polkast kaasupedali pohja. Oikke hurja kuski ossa aja jopa käsivaihteist auto. Mil ollenka pysty hermottama jalkoje ja käsie yhteispelel.

Pariisi on kans aika jännäst rakenettu, siäl joka akkunast näkky se Eiffeli pytinki taustal.

Puu hakkuu o kans yks mikä o kans ain juur samalais. Pari suora pöllii lyärä päähä ja sit klappitinki onki valmis. No en sitä tarkot, et klapihakkaamist pitäis enep kuvat, mut niiku tyämaa o sen näköne ettei siin vartti kauemmi oo oltu.

Sairaala touhu o kans oma maailmas, ite en niis juurka paljo tiär mikä mene oikke ja mikä ei, mut simmone elvytystouhu o pistäny usjast silmä, et siin jouttuu juur ain intupoima. Se o sitä, et turvata hape kulku keuhkoihi ja tällätä letku suun kaut kiruksi. Sikku se o saat koukattu, riisuta vaa hanska ja voira mennä vaik kaffel. Potilas jää siihe yksinäs krohisema,

korkeittas joku valkjaenkel heilutta suolavesipussel sänky päärys.

Sähkö o kans kiva. Poikkinaine johtoki kipunoi yksinäs ja joskus, ainaki B-luoka kuvis voi kiermurrellakki. Tier vaik vieäl murisiski. Kyl se tosi o, et sähkö voi hypätä ja tehrä valokaare, mut sillo prät-kättä tai ainaki pitäis, myös sulakke. Nyy sähköst tul miele, millo sähkö o sinine? Ku simmoset värist puhuta. Mää en oo koska ainaka sinist salama nähny, ja siinhä iso virra o kysees. Sinise liäki kyl sillo tälle näkke hiillokses, mut ei simmone oo mun tiätääksen päässy toho värie sanasto.

No ans ol, tule verepaisumus. Joku kraana vuotta oikke suihkuumal. Paikal tule röörirööpe iso putkitonki tai jakoavame kans. Tuhta piene aikka allaskaapis, voi vähä vilautta hajulukko ja sit kaik pelaaki. Harvo toi sama konsti onnistuu oikjas vesirikos.

Autoi reerata kans jokoavaimel, mikä muino tunnetti myös nimel maaviljelijä sorvi. Nykysinhä jyväjemmaareitte konehalli ova hienomppi, ku mone metallipaja onka. No sin auto korjaamises maata yleensä auto al. Vähä konti vaa pela, sit äi kömppi alt pois, jakari käres. En mää missä korjaamol oo simmost nähny, en eres avaint. Joku o montu tai nosturi, ja mitä ihmet siäl auto al vois tehräkkä simmosel vehkeel.

Aika ourolt näyttä myös amerikkalaine lapjo. Sehä o, ikä hanko vartte istutettu kovamaakihveli terä. Kyl simmosel oja kaivamine o melko lail ponnetont.

Vihivaar



Minikuvas

Vihiniemen kylätalolla
Kesällä 2018

Tarkempi ajankohta ilmoitetaan Toukokuussa

Kesäinen kuva lapsesta tai lapsenlapsesta, äiti-tytär tai isä-poika...äiti ja isä kahdestaan, ihan miten vain. Gateen sattuessa voimme kuvata kylätalon lavasteissa studiolampuilla. Tehdään yhdessä muistoja!

20 min, 2 kuvaa, Hinta 40€ Maksu menee lyhentämättömänä kyläyhdistykselle.
Kuvaaja: Leena Borgström (@leeborgstrom)

KOSKEN KAIKU

Julkaisija: Koski as. kyläyhdistys ry

Päätoimittaja: Leena Borgström

Tämän numeron toimituskunta:

Leena Borgström, Eero Kallio, Saara Kempainen, Sari Kyllönen, Krista Lehto -Kivelä, Jari Löfström, Elisa Moilanen, Ana Schorin

Taitto: Elina Kotilainen

Paino: Grano Oy

Jakelu: Koski as. taloudet (25560 postinumeroualue)

Painos: 200 kpl

Viides vuosikerta

ILMESTYMISAIKATAULU 2018

No 2 Toukokuu 2018

No 3 Elokuu 2018

No 4 Marraskuu 2018

Aineistot ilmestymiskuukauden 1. päivään mennessä osoitteella koskias.kylayhdistys@gmail.com tai toimituskunnan kautta.

Otamme mielellämme vastaan myös juttuideoita, palautteita ja toiveita.

Toimitus pidättää oikeuden muokata lähetettyjä aineistoja. Aineistoja ei palauteta.

ILMOITUKSET JA MAINOKSET

Lehteen voi jatkossa ostaa ilmoitus- ja mainostilaa. Pieni mainos maksaa 10€/lehti, iso mainos 20€/lehti.

KOSKI AS. KYLÄYHDISTYS RY

Y-tunnus 2596766-4

Vapaamuotoiset jäsenhakemukset koskias.kylayhdistys@gmail.com tai Koski as. kyläyhdistys ry. c/o Sanna Leposaari Koskenkartanontie 193 25560 Koski as.

Vuoden 2018 jäsenmaksu on 15€.

{ KYLILLÄ TAPAHTUNUTTA }

Laskiaisrieha Kosken asemalla

Sunnuntaina 11. helmikuuta vietettiin Vihiniemen Kylätalolla laskiaisriehaa talvisissa tunnelmissa. Pulkkamäessä oli lunta mukavasti ja Stuntta ponin kanssa olivat Rasmus ja Anni Lönnfors ilostuttamassa lapsia rekiäjelun merkeissä. Kylätalolla oli myynnissä tuttuun tapaan arpoja ja Kemppaisen työt maalasi-ivat kasvomaalauksia. Vatsan täytteeksi oli jälleen tarjolla mm. hernekeittoa ja laskiaispullia. Riehaassa oli mahtava tilaisuus päästä tapaamaan naapureita ja oli tapahtuma houkutelut väkeä kauempaakin. Pihassa pääsi paistamaan makkaraa ja Saara Kemppainen veti saappaanheittoa.

Saappaanheiton jokaisen sarjan kolme parasta on listattu alla. Kunkin sarjan osallistujamäärä suluissa. Jokaisella oli kolme erikoista saapasta ja kolme heittoa. Pisin heitto mitattiin. Yrittää sai useamman kerran, mutta vain ensimmäisellä kerralla sai lakun osallistumispalkinnoksi. Miesten sarjassa oli eniten kilpailuhenkeä ja tuloksia ainakin yritettiin parantaa useaan otteeseen. Myös 7-12-vuotiaat tytöt intoutuivat parantelemaan tuloksiaan ja kärjen järjesty vaihtuikin moneen kertaan.



Teksti: Sari Kyllönen ja Saara Kemppainen
Kuva: Sari Kyllönen

Sijoitus	Tytöt 7-12-v (8)	Pojat 7-12-v (8)	Alle kouluikäiset tytöt (5)	Alle kouluikäiset pojat (4)	Naiset (9)	Miehet (5)
1	Emilia 11,20m	Hermann 15,66m	Kaisla 6,73m	Rasmus 7,27m	Galina 14,93m	Tatu 24,10m
2	Ninni 11,01m	Oskari 14,22m	Alexandra 5,54m	Kaapo 7,10m	Hannele 13,17m	Juha 20,76m
3	Milja 8,50m	Pietari 13,06m	Jenniina 3,70m	Santeri 5,63m	Mirja 12,80m	Olli 20,50m

{ AJANKOHTAISTA }

Tervetuloa Alaspään maatilalle

Alaspään maatila sijaitsee Saarenjärventien loppupäässä, siellä missä järvi muuttuu taas joeksi. Täällä asumme me, Kivelän perhe: isäntäpari Kalle ja Krista sekä kolme tytärtä. Olemme viljelleet Kallen sukutilaa nyt yhdeksän vuotta.



Tällä hetkellä meillä on meneillään tuotantosuunnan ja viljelytapojen muutos; osa pelloista on jo siirretty luonnonmukaiseen viljelyyn (FI EKO-102) ja osa on vielä siirtymävaiheessa. Kesällä 2018 pääsemme poimimaan tilan ensimmäiset luomumansikat! Mansikoita ja luomuvihanneksia, kuten perunoita, herneitä ja sipulia, myymme lähiseudun REKO-ruokapiireissä sekä suoraan tilalta. Krista opiskelee parhaillaan luonnonvaratuottajaksi, joten tulevaisuudessa on tarkoitus entistä enemmän hyödyntää myös villejä luonnontuotteita. Luomuviljelyn lisäksi teemme polttopuita tuotemerkillä Kallen klapit. Polttopuumme ovat kuivia, puhtaasti palavia sekä katseenkestäviä.

Maatilamme tuotanto perustuu maaperän ja luonnon oman toiminnan tukemiseen. Haluamme tuottaa mahdollisimman puhdasta ja laadukasta luomusertifioitua ruokaa lähiseudun ihmisille. Pyrimme toimimaan mahdollisimman ympäristöystävällisesti sekä säilyttämään luonnon monimuotoisuuden. Metsämme on luomusertifioitu ja niitä hoidetaan jatkuvan kasvatuksen menetelmin, ilman suuria avohakkuuta.

Tilamme nettisivut aukeavat tässä kevään aikana osoitteessa www.alaspaanmaatila.fi, niitä odotellessa touhujamme voi seurata Facebookissa ja Instagramissa. Mikäli puhdas lähiruoka kiinnostaa ottakaa rohkeasti yhteyttä tai tulkaa käymään! Nähdään kesällä!

Krista Lehto-Kivelä

{ LUONTOPALSTA }

Kalliomaalauksia Raaseporin Lammasjärvellä

Seison pilvisenä kevättalven päivänä metsäjärven jäällä massiivisen suoraan veteen lankeavan pystysuoran kallionjyrkänteeseen edessä, paikalla, jolla esi-isämme maalasivat punamullalla kallioon 5000 - 7000 vuotta sitten erilaisia kuvallisia viestejä arjestaan tosilleen tai sitten meille jälkipolville. Silmäni eivät ensi alkuun erota kallion tasaisesta pinnasta mitään muuta kuin punaisia läikkiä, mutta valon nopeasti lisääntyessä auringon pilkahduksen myötä kasvaa jostain kuin kallion sisästä eteeni varsin selkeä kuva, joka esittää hirveä. Viesti ihmiseltä ihmiselle hyvin kaukaa muinaisuudesta. Hirvi oli esi-isillemme varmaan se kaikkein tärkein ravinnon ja tarvekalujen lähde ja juuri siksi niin yleinen kalliomaalauksissa. Juuri tällä paikalla hän on seissyt ruuhessaan, ottanut ontosta hirven reisiluusta punaista maalia ja alkanut maalata. On se kuulkaa vaikuttavaa seistä samalla paikalla vuonna 2018 Lammasjärvellä.



Teksti ja kuvat: Ana Schorin

{ KOTISEUTUMME ENNEN JA NYT }

Wanhat Perniön kuulutukset V

Wanhat Perniön kuulutukset jatkuvat. Olen tähän toistanut asiat pilkun (,) tarkkuudella, miten ne on aikoinaan ylöskirjattu. myös lyöntivirheet, jotkut niistä ovat jopa hauskoja. Heinäkuussa 1936 näitä kuulutuksia luettiin ja varmasti myös noudatettiin. Milloin viimeksi onkaan "säästölaat." tyhjenetty?

Teksti: Eero Kallio

~~~ 20.7.1936 ~~~

Kuluvan heinäk.27 p.pidettävässä Perniön kunn.valt.kokouksessa käsit. ja päät.ennen ilmoitettujen asioiden lisäksi seuraavaa: Lunastetaanko vielä Halikon Piirimielisairaalaista sairassijoja tahi katsotaanko jo lunastetu 21 paikkaa riittävän. Perniö 13/7 36. Todistaa: Hilja Kärki.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Perniön Paloapuyhdistyksen kuluvan vuoden palovakuutusmaksu kannetaan kuluvan heinäk 20- ja ensi elok.15 päivien aikana alla mainituissa paikoissa: Kansallis-Osake-Pankin konttorissa Aimontapon, Anjalan, Arpalahden, Ketunbölen, Korven, Kuhmisten, Kumi-onpään, Kuustonbölen, Lassinbölen, Mäkisaurun, Nokon, Paarskylän, Pohjankartanon, Pohjankylän, Pääristen, Sormijärven, Sydänsaurun, Tuohitun ja Ylikylän kyläläisiltä pankkiaikana; Perniön Säästöpankin Kosken konttorissa Kosken, Korttilan, Kyynärän, Lehtiniityn, Saaren, Tilkkan, Torkkilan, Vihiniemen, ja Väärälän kyläläisiltä pankkiaikana. Kirjakalan ja Muddaisten kyläläiset maksavat piiriasiamies Anjan Degert ille ja Matildedalin, Teijon, Talonpojan Teijon, Strömman, Germundsvedjan, Skoilan ja Träskbölen kyläläiset maksavat piiriasiamies F.Ruohoselle. Muut vakuutuksen ottajat maksavat vakuutusmaksunsa Perniön Säästöpankkiin pankkiaikana. Perniössä heinäk. 18 p:nä 1936 Hallitus.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Perniön Puhelinosuuskunnan i. l. vuosimaksut on maksettava kuluvan kuun 25 päivään mennessä, joka siihen mennessä ei ole maksuun suorittanut, tullaan puhelut kieltämään. Viitaten ilmoitukseen edellisessä numerossa. Villiam Peltonen.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Perniön Maamiesseura järjestää 1-päiväisen retkeilyn (mikäli riittävä määrä osanottajia ilmoittautuu) eräille Sauvon ja Piikkiön mallitiloille, sunnunt. elok. 2 p:nä. Matkalle lähdetään Kirkonkylästä Osuuskaupan luota tasan ½8. Niiden jotka haluavat ottaa osaa tähän retkeilyyn, on siitä ilmoitettava neuvoja Viljo Kivistölle t.k.28p:ään mennessä. Maksu autobussimatkasta on 25-30:- hengeltä. Jos sää on sateinen siirretään matka tuonemmaksi. Johtokunta.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Perniön Ty. Riento toimii a r p a j a i s e t talossaan Vihiniemessä heinäk. 26 pnä alkaen kl 14. Voittokokoelma arvokas. Arvan hinta 1 mk. Ohjelma: Soittoa, kenttäpelejä, urheilukilpailu 5-ottelu. Päivätanssit kl 17-18. Liput 2 mk. Illalla tanssiaiset alk. kl 20. Liput 6:- Soittaa Baijon trio.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Usein kysyttyjä k a t t o p ä r e i t ä on saapunut varastoomme. Punaisia tiiliä, kalkkitiiliä, tulenkestäviä tiiliä, tulenkestävää savea, hienokalkkia, sammutettua kalkkia myymme vielä entiseen hintaan. Perniön Maanviljelijäin Kauppa Oy.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Puimakone ja kierros myytävän Isossa Kuustossa.H.Laaksonen.

~~~ 20.7.1936 ~~~

Käytetty puimakone myytävänä B o b ö l e s s ä .

~~~ 20.7.1936 ~~~

Viljelysmailla kulkeminen ja kravustaminen kielletään sakon uhalla Haarlan kartanon alueella. Omistaja.

~~~ 27.7.1936 ~~~

Asianomaisille lihantuottajille ilmoitet. että lihan tarkastuksen nyt voimaantultua Perniössä, pidetään lihatarkastamo Perniön asemalla olevassa Luon.Suom.Osuusteurastamon huoneustossa avoimna maanant., keskiv. ja perjantaina klo 7 - 7,30 ja 16- 16,30. Terveystenhoitolautakunta.

~~~ 27.7.1936 ~~~

Pari huonetta vuokrattavana Väärälän Mäntylässä. Y. Aaltonen.

~~~ 27.7.1936 ~~~

Lähetysjuhlaa vietet.ensi sunnunt.2/8 Perniön kirkossa.Saarnaa professori Saarisalo.Silloin myös rippi. ja H.P. Eht. käynti . Juhlaa jatketaan lyhyen väliajan jälkeen,jolloin puhuvat myös seurak.papit. Väliajalla on tarjoilua seurak. talossa.Lahjoja tarjoilua varten otetaan kiitollisuudella vastaan pappiloissa ja julap.aamuna Seurak. talossa.Kol.Suom.Läh.seuralle.Säästölaat. tyhjenetään ja uusia jae-taan. Juhla suljetaan seurakuntalaiseten suosiolliseen huomioon.